
               ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE CRIADORES DE CABALLOS ANGLO-ÁRABES
                                                                          JEREZ 2021
                  PRUEBA DE MODELOS Y AIRES - PRUEBA MONTADO -SALTO EN LIBERTAD

DOR Nombre Producto Año Sexo % árabe Sección Padre Madre Padre de Madre Nombre Ganaderia DOMINGO 2 

Sección II: Machos 1 año
MODELOS Y AIRES    

201 PEGASO BC (FP) 2020 M 26,90% IV LION 53,8% ZARIA ECIJANO D. ISMAEL BERNABÉ CENTENO 10:30

Sección III: Hembras 2 años
MODELOS Y AIRES     

301 KALMA DEL SOTILLO, AA 2019 H 31,72% II JONICO MPG 13,43% JACARANDA J 50% BERROCAL 50% YEGUADA LA ENEA 10:35

302 DOÑANA, AA 2019 H 32,53% II QUATAR DE PLAPE 37,6% HACENDOSA 27,45% FUSAIN DU DEFEY (FR) 37,12% YEGUADA ALMENARA ALTA CB 10:40

Sección IV: Machos 2 años
MODELOS Y AIRES    

401 DIPUTADO, AA 2019 M 35,94% II FUSAIN DU DEFEY (FR) 37,12% QUIMERA 34,76% QUATAR DE PLAPE 37,6% YEGUADA LAGUNA 10:45

Sección V: Hembras 3 años
MODELOS Y AIRES   

501 LIMEÑA 2018 H 14,68% III GRAFENSTOLZ (DEU) LISTED DE MENJOULET 29,36% DONALD DUCK (FR) 58,73% DEHESA LA TOMA 11:05

502 MANGUARA HO, AA 2018 H 39,30% II ESTIGMA 42,32% INFANTA MG 36,27% GONDOLERO DM 49,45% HNOS. ORTEGA 11:10

503 RABINA DE SANTA JULIANA 2018 H 73,72% II ISGRAN NASIEDA S.J. 47,44% EMPERADOR V 75% YEGUADA LAGUNA 11:15

504 COCA, AA 2018 H 24,37% II MIRAMON 20,6% ORGULLOSA 28,14% IN BLUE 28,83% YEGUADA ALMENARA ALTA CB 11:20

Sección VI: Machos 3 años
MODELOS Y AIRES    

601 KAISER, AA 2018 M 24,54% II CALAFATE 28,94% SALVIA FO 20,13% ALONDRO 14,06% D. LORENZO MOLINA CABALLERO 11:25

602 ORBAZAY GOLD (FP) 2018 M 4,98% IV KERRY-GOLD 8,39% DENTINARIA 1,56% NAUPLION D. JOSÉ MANUEL CARRANCO  ALONSO 11:30

Sección VIII: Machos de 4 y 5 años
MODELOS

801 ESPARTERO, AA 2016 M 31,23% II ESTIGMA 42,32% SALVIA FO 20,13% ALONDRO 14,06% D. LORENZO MOLINA CABALLERO 11:55

802 LION 2016 M 53,80% III ISGRAN ALJACAR FLASH OF LIGHTNING D. ISMAEL BERNABÉ CENTENO 12:00

Sección X: Machos de 6 años en adelante
MODELOS

1001 ERMITEÑO DEL SOTILLO 2013 M 31,72% II JONICO MPG 13,43% JACARANDA J 50% BERROCAL 50% YEGUADA LA ENEA 12:05

1002 DON NUÑO GOLD 2015 M 16,72% III KERRY-GOLD 8,39% DELICIA JR DELI 30,42% D. JOSÉ MANUEL CARRANCO ALONSO 12:10

Sección VII: Yeguas de 4 y 5 años
MODELOS Y AIRES

701 FILIGRANA, AA 2016 H 31,72% II NHEVARION DU GAT (DE) 23,65% NIRJANA 39,78% ETALON OR (FR) 45,62% CRISTIAN SALGUERO 12:15

702 QUILLA DE PEÑAFLOR 2016 H 50,00% I AINHOA BELCATHAR (FR) NAHIL DYHIM DIAMOND (IRE) YEGUADA PARIAS CERVERA 12:20

Sección IX: Yeguas de 6 años en adelante
MODELOS Y AIRES     

901 INFANTA MG 2011 H 36,27% II GONDOLERO DM 49,45% ECLIPSE,MPG 23,08% CALISTO 43,83% HNOS. ORTEGA 12:25

902 ORGULLOSA 2007 H 28,14% II IN BLUE 28,83% HACENDOSA 27,45% FUSAIN DU DEFEY (FR) 37,12% YEGUADA ALMENARA ALTA CB 12:30

903 HÍSPALIS AF 2014 H 44,22% II JONICO MPG 13,43% BUCANERA AF 75% KING LA BARQUERA 12:35

904 AGUARA SD 2013 H 50,00% I BERROCAL 50% DAIMA 50% DENARIO YEGUADA CONDE SIERRA 12:40

Sección VIII: Machos de 4 y 5 años
PRUEBA DE MONTADO

801 ESPARTERO, AA 2016 M 31,23% II ESTIGMA 42,32% SALVIA FO 20,13% ALONDRO 14,06% D. LORENZO MOLINA CABALLERO 12:45

802 LION 2016 M 53,80% III ISGRAN ALJACAR FLASH OF LIGHTNING D. ISMAEL BERNABÉ CENTENO 12:50

Sección X: Machos de 6 años en adelante
PRUEBA DE MONTADO

1001 ERMITEÑO DEL SOTILLO 2013 M 31,72% II JONICO MPG 13,43% JACARANDA J 50% BERROCAL 50% YEGUADA LA ENEA 12:55

1002 DON NUÑO GOLD 2015 M 16,72% III KERRY-GOLD 8,39% DELICIA JR DELI 30,42% D. JOSÉ MANUEL CARRANCO ALONSO 13:00

Sección XI: Salto en libertad 2 años
SALTO EN LIBERTAD

301 KALMA DEL SOTILLO, AA 2019 H 31,72% II JONICO MPG 13,43% JACARANDA J 50% BERROCAL 50% YEGUADA LA ENEA 13:25

302 DOÑANA, AA 2019 H 32,53% II QUATAR DE PLAPE 37,6% HACENDOSA 27,45% FUSAIN DU DEFEY (FR) 37,12% YEGUADA ALMENARA ALTA CB 13:35

401 DIPUTADO, AA 2019 M 35,94% II FUSAIN DU DEFEY (FR) 37,12% QUIMERA 34,76% QUATAR DE PLAPE 37,6% YEGUADA LAGUNA 13:45

Sección XII: Salto en libertad 3 años
SALTO EN LIBERTAD

501 LIMEÑA 2018 H 14,68% III GRAFENSTOLZ (DEU) LISTED DE MENJOULET 29,36% DONALD DUCK (FR) 58,73% DEHESA LA TOMA 13:55

502 MANGUARA HO, AA 2018 H 39,30% II ESTIGMA 42,32% INFANTA MG 36,27% GONDOLERO DM 49,45% HNOS. ORTEGA 14:05

503 RABINA DE SANTA JULIANA 2018 H 73,72% II ISGRAN NASIEDA S.J. 47,44% EMPERADOR V 75% YEGUADA LAGUNA 14:15

504 COCA, AA 2018 H 24,37% II MIRAMON 20,6% ORGULLOSA 28,14% IN BLUE 28,83% YEGUADA ALMENARA ALTA CB 14:25

601 KAISER, AA 2018 M 24,54% II CALAFATE 28,94% SALVIA FO 20,13% ALONDRO 14,06% D. LORENZO MOLINA CABALLERO 14:35
602 ORBAZAY GOLD (FP) 2018 M 4,98% IV KERRY-GOLD 8,39% DENTINARIA 1,56% NAUPLION D. JOSÉ MANUEL CARRANCO ALONSO 14:45

NOTA: ENTREGA DE PREMIOS SECCIONES I,II,III,IV 10:50; SECCIONES V Y VI 11:35; SECCIONES VII,VIII, IX Y X Y CAMPEÓN/A DE CAMPEONES 13:00; SECCIONES XI Y XII 14:50


